
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi

DETERMINA

N° 11    Registro del 02/02/2024  Registro Generale N° 89 del 02/02/2024

Oggetto  :  CANONE  LAMPADE  VOTIVE  ANNO  2024  –  APPROVAZIONE  LISTA
CONTRIBUENTI E RELATIVI AVVISI DI PAGAMENTO - ACCERTAMENTO ENTRATA. 

  C.l. 97 del  -  Determina N°  11 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 02/02/2024 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e
Tributi

Premesso che con delibera di G.C. n.  del 07.09.2017 si è espresso atto d'indirizzo nel procedere 
ad un censimento delle lampade votive nel cimitero comunale, demandando agli uffici preposti, 
l'attuazione di  tutti  i  provvedimenti  necessari  per  accertare  la  regolarità  dei  pagamenti  del 
canone e la titolarità dei soggetti passivi;

Dato atto che nell’anno 2017 la Giunta Comunale con Delibera n° 42 del 21.03.2017, riguardo al 
costo dell’energia elettrica ai prezzi  correnti  per simile servizio nei Comuni limitrofi ed alla 
necessità di incamerare risorse finanziarie tali da consentire un soddisfacente servizio, aveva 
approvato i seguenti canoni:

I. canone per allaccio loculi alla rete elettrica cimiteriale €. 10,00;

II. canone per allaccio edicole funerarie alla rete elettrica cimiteriale €. 110,00;

III. canone per i consumi di energia elettrica delle lampade votive cimiteriali €. 17,00;

Dato atto che con delibera di Giunta Comunale n. 38 del 08/03/2022, tenuto conto del costo 
dell’energia elettrica e dei prezzi correnti per simile servizio nei Comuni limitrofi nonché della 
necessità di incrementare risorse finanziari tali da consentire un soddisfacente servizio, sono 
state rideterminate le tariffe per l’anno 2023 del canone per allaccio alla rete elettrica cimiteriale 
dei loculi e delle edicole funerarie private, nonché il canone per consumi di energia elettrica 
delle lampade votive cimiteriali, così come di seguito:

I. canone per allaccio loculi alla rete elettrica cimiteriale €. 15,00;

II. canone per allaccio edicole funerarie alla rete elettrica cimiteriale €. 150,00;

III. canone per consumi di energia elettrica delle lampade votive cimiteriali €. 20,00;

Preso atto che con delibera di Giunta Comunale n. 169 del 27/10/2023, sono state confermate 
per l’anno 2024 le tariffe approvate con la delibera di cui sopra per l’anno 2023;

Preso atto che sono stati elaborati 538 avvisi di pagamento per un totale di euro 19.540,00.

Preso atto che tali avvisi verranno spediti con posta ordinaria e il pagamento avverrà tramite 
sistema PAGO PA;

Ritenuto procedere all’accertamento dell’entrata sull’apposito capitolo di Bilancio anno 2024;

Visto il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, in particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

  C.l. 97 del  -  Determina N°  11 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 02/02/2024 - Pag 2 di 4



DETERMINA

Di approvare il ruolo per l'importo complessivo di  € 19.540,00, come canone per i consumi di 
energia elettrica delle lampade votive cimiteriali ed allacci alla rete elettrica per l'anno 2024;

Di accertare ed imputare l'entrata complessiva di  €  19.540,00 al  Capitolo 360 del  redigendo 
bilancio di previsione 2024/2026;

Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.  
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni sarà sottoposto al controllo 
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione 
del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 

Di  rendere  noto  che,  ai  sensi  dell'art.  31  del  D.lgs  n.50/2016,  il  Responsabile  Unico  del 
Procedimento, è individuato nel firmatario della presente determinazione quale Responsabile 
del Settore; 

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta 
generale e all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Colucci Pierpaolo

  C.l. 97 del  -  Determina N°  11 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 02/02/2024 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria 
degli importi di seguito elencati :

Accertamenti di Entrata
Pr. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Accert. Disp. Residuale
1 2024 360 19540,00 115

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 168 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 02/02/2024 aL 17/02/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Colucci Pierpaolo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott. Colucci Pierpaolo

  C.l. 97 del  -  Determina N°  11 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 02/02/2024 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

